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Kuva 2 Honkajoen taajamaa kuvattuna. Röni-Kuva Oy 2016.  

Kuva 1 Kankaanpään keskustaa kuvattuna. Röni-Kuva Oy 2018. 
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Asemakaava 
Asemakaava on yksityiskohtainen maankäytön suunnitelma, joka säätelee tarkasti rakentamista ja muita 
ympäristön muotoutumiseen vaikuttavia toimenpiteitä alueellaan.  

Asemakaavassa määritellään, mitä säilytetään, mitä saa rakentaa, mihin ja millä tavalla. Kaavassa osoitetaan 
esimerkiksi rakennusten sijainti, koko ja käyttötarkoitus. 

Asemakaavan laatimisesta vastaa kunta, asemakaavan hyväksyy kunta. 

 

Ranta-asemakaava  
Ranta-asemakaavan yleensä laadituttaa maanomistaja omalle maalleen. Ranta-asemakaava vastaa 
muodoltaan asemakaavaa, mutta asemakaavassa kunnalle syntyviä velvoitteita ei ranta-asemakaava suoraan 
tuota.  
 
Ranta-asemakaavan hyväksyy kunta. 
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KAAVOITUSMENETTELY   
Kaavoitusohjelman  kohde  

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Maanomistajan tai �±haltijan aloite  

Kaupunkisuunnittelulautakunta  
päättää aloittamisesta  ja 
palkkiosta (Maankäyttösopimus)  

Kunta ilmoittaa kaavan vireille tulosta  ja laaditusta osallistumis -  ja  
arviointisuunnitelmasta  (OAS) . Kaava kuulutetaan vireille ja OAS asetetaan 
nähtäville.  
Yleiskaavoituksesta tiedotetaan kirjeitse ulkopaikkakuntalaisille 
maanomistajille. Asemakaav oitukses ta tiedotetaan  kirjeitse kaikille  
maanomistajille.  Osallisilla on  mahdollisuus lausua  kirjallisesti tai suullisesti 
mielipiteensä .  
Osallistumis -  ja arviointisuunnitelmasta osalliset ja muut kuntalaiset saavat 
tietoja  hankkeen  lähtökohdista , etenemisestä  ja osallistumismahdollisuuksista .  
MRL 62 §, 63 §  

Valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävistä kaavoitushankkeista 
järjestetään  viranomaisneuvottelu t, jonka  pitämisestä  keskustellaan 
alueellisen ELY -keskuksen kanssa. MRL 66 §  

Valmisteluvaiheen kuuleminen ja kaavaluonnoksen laadinta  
merkittävissä kaavahankkeissa.  
-  kaupunkisuunnittelulautakunta asettaa luonnoksen /luonnokset  nähtäville, 
jotta osallisilla on mahdollisuus arvioida kaavoituksen vaikutuksia ja lausua  
kirjallisesti tai suullisesti mielipiteensä .  
-  tiedottaminen osallistumissuunnitelman mukaisesti (kirje, kuulutus, 
mahdollinen tiedotustilaisuus).  



 7 / 44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaavaehdotuksen laadinta  

Kaupunkisuunnittelulautakunta  käsittelee ehdotuksen ja esittää 
kaupunginhallitukselle ehdotuksen asettamista nähtäville.  
Kaupunginhallitus  asettaa ehdotuksen nähtäville ja pyytää lausunnot, 
nähtävilläoloaika 30 päivää (14 päivää lähinnä vaikutuksiltaan vähäinen 
asemakaavan muutos) mahdollisten muistutusten tekemistä varten . MRL 65 §  

-  Yleiskaavaehdotuksesta  on pyydettävä lausunnot 1. Satakuntaliitolta, 
2. kunnalta, jonka alueiden käyttöön kaava vaikuttaa ja tarpeen mukaan 
Varsinais -Suomen Ely -keskukselta sekä muilta yleiskaavan kannalta 
keskeisiltä viranomaisilta ja yhteisöiltä esim. väylävirasto ja museo. 
Kirjallinen ilmoitus ulkopaikkakuntaisille viikkoa ennen nähtävilläoloa.  

-  Asemakaavaehdotuksesta  on pyydettävä lausunnot 1. Satakuntaliitolta, 
jos kaava saattaa koskea maakuntakaavassa käsiteltyjä tai muutoin 
maakunnallisesti merkittäviä asioita, 2. Varsinais -Suomen Ely -keskukselta, 
jos kaava saattaa koskea valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita,  
luonnonsuojelun tai rakennussuojelun kannalta merkittävää aluetta tai 
kohdetta tai maakuntakaavassa virkistys -  tai suojelualueeksi varattua 
aluetta, 3. kunnalta, jonka alueiden käyttöön kaava vaikuttaa ja tarpeen 
mukaan muilta virano maisilta, joiden toimialaa asemakaavassa käsitellään, 
sekä asemakaavan kannalta keskeisiltä yhteisöiltä.  

Kaupunkisuunnittelulautakunta käsittelee muistutukset ja lausunnot hallitusta 
varten.   

 
 

Muistutuksen tehneille ilmoitetaan kunnan perusteltu kanta , jos he ovat sitä 
pyytäneet ja yhteystietonsa jättäneet.  

 
  

Yleiskaavassa järjestetään mahdollinen viranomaisneuvottelu , jos neuvottelut  
on  pidetty myös  kaavoituksen  aloitusvaiheessa. Paikalle kutsutaan ne 
viranomaiset, joiden toimialaa asia saattaa koskea.  

 
 

Kaupunginhallitus hyväksyy muistutuksiin ja lausuntoihin laaditun vastineen ja 
tekee esityksen kaavan hyväksymisestä  kaupunginvaltuustolle . 
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Kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavan.  

 
 

Hyväksymisestä tiedotetaan,  niin kuin kunnalliset ilmoitukset kunnassa 
jul kaistaan . Tästä alkaa valitusaika, joka on kunnallisvalituksessa 30 päivää 
(kuntalaki 138 §).   
Kunta toimittaa Varsinais -Suomen Ely -keskukselle hyväksymispäätöksen, 
kaavakartan ja �±selostuksen. Materiaali toimitetaan myös  niille, jotka ov at sitä 
nähtävillä ollessa pyytäneet (kuntalaiset ja muistutuksentekijät). 67 §   

 
  

Hankkeesta on mahdollisuus jättää perusteltu  valitus  Turun h allinto -
oikeudelle . 

 
 

Valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävissä tapauksissa ELY-keskuksella 
on mahdollisuus jättää  oikaisukehotus  kaavan hyväksymispäätöksestä asioissa  
ennen valituksen jättämistä . 

 

Hallinto -oikeuden päätöksestä on  mahdollista valittaa Korkeimpaan 
h allinto - oikeuteen , joka tällöin antaa  lopullisen päätöksen.  

 

Voimaantulokuulutus  tehdään valitusajan jälkeen , kun kaava on saanut 
lainvoiman. Kuulutus julkaistaan niin kuin kunnassa on ilmoitukset tapana  
julkaista . 



 9 / 44 

 

 

 

MAAKUNTAKAAVOITUS  
 
Satakunnan maakuntakaava  

Maakuntakaava on laadittu ns. kokonaismaakuntakaavana, eli siinä ovat mukana kaikki maakunnan kunnat 
sekä kaikki alueidenkäyttömuodot eli toiminnot. Maakuntakaava toimii valtakunnallisten, 
ylimaakunnallisten, maakunnallisten, seudullisten ja ylikunnallisten alueidenkäyttökysymysten 
yhteensovittajana. Se on ohjeena kuntakaavoitukselle ja viranomaisten muulle alueiden käyttöä koskevalle 
suunnittelulle. Kuntien paikalliset alueidenkäyttökysymykset käsitellään kuntien yleis- ja asemakaavoissa. 

Satakunnan maakuntakaava hyväksyttiin maakuntavaltuustossa 17.12.2009 ja ympäristöministeriö vahvisti 
maakuntakaavan 30.11.2011. Maakuntakaava sai lainvoiman korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 
13.3.2013. 

 

 

 

 
  

Kuva 3 Ote Satakunnan maakuntakaavasta 1:100 00 Kankaanpään keskustan kohdalta 
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Kuva 4 Ote Satakunnan maakuntakaavasta 1:100 000 Honkajoen kohdalta 
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Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 

Satakuntaliitossa on laadittu vaihemaakuntakaava 1, jossa osoitetaan tuulivoimarakentamiselle parhaiten 
soveltuvat manneralueet Satakunnassa.  

Vaihemaakuntakaava 1 hyväksyttiin maakuntavaltuustossa 13.12.2013. Ympäristöministeriö vahvisti 
maakuntakaavan 3.12.2014. Satakunnan vaihemaakuntakaava on saanut lainvoiman korkeimman hallinto-
oikeuden päätöksellä 6.5.2016. 

 

  

Kuva 5 Ote Satakunnan vaihemaakuntakaavasta 1. 
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Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 

Satakuntaliitossa on laadittu vaihemaakuntakaava 2, jossa teemana on energiantuotanto: turve, bioenergia, 
tuulivoimatuotanto ja aurinkoenergia. Muita teemoja ovat soiden moninaiskäyttö (kasvuturve, soiden suojelu 
ja virkistyskäyttö), kauppa, maisema-alueet ja rakennetut kulttuuriympäristöt. 

Vaihemaakuntakaava 2 hyväksyttiin maakuntavaltuustossa 17.5.2019. 

Kuva 6 Ote vaihemaakuntakaavasta 2 Kankaanpään alueelta. 

Kuva 7 Ote vaihemaakuntakaavasta 2 Honkajoen alueelta. 
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Satakunnan maakuntakaava 2050 
 
Satakunnan maakuntakaavan 2050 laatiminen on käynnistynyt vuoden 2021 lopussa. Satakunnan 
maakuntakaava 2050 laaditaan kaikki maankäyttömuodot kattavana kokonaismaakuntakaavana, jolloin 
käsitellään alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet ja kehittämisen kannalta tarpeelliset alueet 
koko maakunnan alueella. 
 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laadinnan keskeisenä lähtökohtana ovat voimassa olevat Satakunnan 
maakuntakaava, Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 ja Satakunnan vaihemaakuntakaava 2, joiden 
kaavamerkintöjä ja määräyksiä tarkastellaan uudistuneiden valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden, 
uusimpien selvitysten, suunni-telmien ja inventointitietojen nojalla. Tarkoituksena on, että voimaan 
tullessaan Sata-kunnan maakuntakaava 2050 kumoaa Satakunnan aiemmat kokonais- ja 
vaihemaakuntakaavat.  
 

Tarkistetun aikataulun mukaan valmisteluvaiheeseen keväällä 2023 edennyt suunnittelutyö etenee 
ehdotusvaiheeseen loppuvuonna 2024. Hyväksymisvaiheessa kaava olisi mahdollisesti vuosina 2026-2027. 
Satakunnan maakuntakaavan 2050 hyväksyy maakunnan liiton ylin päättävä elin eli Satakuntaliiton 
maakuntavaltuusto. 
 

Tarkemmat tiedot maakuntakaavoista löytyvät osoitteesta https://satakunta.fi/alueidenkaytto/ 
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YLEISKAAVOITUS  
 
Valmiit yleiskaavat 

Yleiskaava määrittelee yleispiirteisesti kaupungin alueidenkäytön mm. asumisen, teolllisuuden, liikenteen ja 
virkistyksen tarpeisiin. Yleiskaava voidaan laatia joko koko kaupungin alueelle tai rajatulle alueelle, jolloin 
sitä kutsutaan osayleiskaavaksi.  

Kankaanpään kaupungissa on osayleiskaavoja yhteensä n. 25950 hehtaarin alueella seuraavasti: 

�x Kankaanpään Keskustan osayleiskaava 2015, muutos 2021 
�x Honkajoen Keskustaajaman osayleiskaava 2008 
�x Kankaanpää Taajamien (Keskusta ja Niinisalo) osayleiskaava 1992 (oikeusvaikutukseton) 
�x Majajärven rantaosayleiskaava 1990 (oikeusvaikutukseton) 
�x Venesjärven osayleiskaava 1996, tarkistettu 2012 ja 2016 
�x Vihteljärven - Niemenkylän osayleiskaava 1999 
�x Karvianjokilaakson osayleiskaava 2002, muutos 2004 (Honkajoki) 
�x Karvianjokilaakson osayleiskaava 2004 (Kankaanpää) 
�x Honkajoen Kirkkokallion tuulipuiston osayleiskaava ja Keskustaajaman osayleiskaavan muutos 

2011 
�x Kooninkallion tuulivoimaosayleiskaava 2013 

 

Kankaanpään Keskustan osayleiskaava  

Keskustan osayleiskaava on kaupungin merkittävin maankäyttöä ohjaava kaava. Osayleiskaavaan kuuluu 
Kankaanpään keskustaajama ja sen lähikylät Hapua, Lohikko ja Jyränkylä.  

 
Keskustan osayleiskaavassa on osoitettu eri toiminnoilla parhaiten soveltuvat alueet. Osayleiskaavalla 
tiivistetään keskustan yhdyskuntarakennetta. Kaavoitusratkaisut tukevat Kankaanpään keskustan kehitystä 
entistä elinvoimaisemmaksi ja monipuolisemmaksi kaupunkiympäristöksi, jonka vahvuuksia ovat 
palveluiden ja työpaikkojen läheisyys sekä mielenkiintoiset katutilat ja turvalliset kevyen liikenteen 
yhteydet. Osayleis-kaava tukee tavoitetta ehjästä ja energiatehokkaasta kaupunkirakenteesta, mikä antaa 
kaupunkilaisille mahdollisuuden tehdä vastuullisia valintoja niin töissä kuin vapaa-ajallakin. Suunnitelma 
vastaa ilmastonmuutoksen haasteisiin luomalla lähtökohdat vähäenergisen kaupunkiympäristön 
toteuttamiselle. 

 
Osayleiskaava ohjaa kaupungin maapolitiikkaa, asemakaavoitusta ja taajaman ulkopuolella rakennuslupien 
myöntämistä.  

 
Kankaanpään kaupunginvaltuusto hyväksyi 7.12.2015 Kankaanpään keskustan osayleiskaavan. Kaava on 
saanut kaikilta osiltaan lainvoiman 20.2.2017. 

 
Kankaanpään keskustan osayleiskaavaan voi tutustua kaupungin nettisivuilla:  

kankaanpaa.fi > asuminen ja ympäristö > kaavoitus ja maankäyttö > yleiskaavat 
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Kuva 8 Kankaanpään kaavoitustilannekartta. 
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Kankaanpään keskustan osayleiskaavakartta 

Kuva 9 Kankaanpään keskustan osayleiskaava 2015. 
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Honkajoen keskustaajaman osayleiskaava 
 
Keskustaajaman oikeusvaikutteinen osayleiskaava on Honkajoen alueen merkittävin maankäyttöä ohjaava 
kaava. 

Osayleiskaavalla ohjataan Honkajoen keskustaajaman ja sen lähiympäristön maankäyttöä. Taajaman reuna-
alueilla voidaan lupia myöntää suoraan yleiskaavalla ja keskusta-alueella yleiskaava ohjaa tarkempaa 
asemakaavoitusta, jonka pohjalta voidaan myöntää rakennuslupa. 

 
Honkajoen kunnanvaltuusto hyväksyi keskustaajaman osayleiskaavan 10.11.2008 

 

  

Kuva 10 Honkajoen keskustaajaman osayleiskaava 2020. 
































































